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ABSTRAKT

ABSTRACT

Projekt polyfunkčního studentského domu je součástí komplexu kolejí ve
městě Split v Chorvatsku. Navrhovaný objekt kombinuje několik funkcí,
zahrnujících kantýnu, studijní prostory a sportovní centrum. Návrh navazuje
na předdiplomní projekt, řešící rozvíjející se území Kopilica. Charakteristickým
prvkem konceptu je ortogonální modulové uspořádání, jako reakce na okolní
zástavbu. Projekt studentského domu vychází ze stejného konceptu a rozvíjí
ho v podrobnějším detailu. Ortogonalita a modulárnost se silně projevuje
v řešení parteru, který nabízí multifunkční platformu pro sport, dialog a
odpočinek. Zároveň stavba spojuje dvě souběžné ulice, které mají rozdílnou
výškovou úroveň i charakter.

The multifunctional student house project is part of a dormitory complex in
the city of Split, Croatia. The proposed facility combines several functions,
including a canteen, study spaces and a sports hall. The proposal is a
continuation of the pre-diploma project dealing with the developing area of
Kopilica. A characteristic element of the concept is the orthogonal modular
arrangement, as a reaction to the surrounding buildings. The student
house project is based on the same concept and develops it in more detail.
Orthogonality and modularity are strongly reflected in the solution of the
ground floor, which offers a multifunctional platform for sports, dialogue
and relaxation. At the same time, the building connects two parallel streets
that have different heights and character.
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propojenízelené plochy zeleňkomunikace nová zástavbavodní plochy

GSEducationalVersion

| 16 | | 17 || NADHLEDOVÁ AXONOMETRIE ÚZEMÍ |

Řešené území se nachází v Chorvatsku, konkrétně ve
Splitu. Jedná se o plochu spojující dvě ulice, které se
liší jak výškou tak i charakterem. Z jihu komunikuje s
velmi rušnou ulicí Ul. Domovinskog rata a ze severu
s naopak velmi klidnou ulicí Hercegovačka. Díky své
topografii nabízí parcela výhledy na přilehlé kopcovité
panorama. Hlavní myšlenkou návrhu bylo vytvořit
modulární ortogonální systém, který volně přechází z
administrativní zástavby do bytové funkce navazující
na studentskou část kolejí a polyfunkčního objektu.
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Koncept polyfunkčního domu je reakcí na ortogonální
systém urbanistického řešení. Objekt je rozdělen na
tři hlavní bloky zahrnující funkci kantýny, studijního
prostoru a sportovního centra. Ortogonální
uspořádání je nejvíce patrné v parteru, kde je zároveň
využita i modularita na ocelových multifunkčních
konstrukcích. Tyto prvky mají za cíl vytvořit hravé
prostředí pro sport, komunikaci a odpočinek. V
kontrastu ke striktní pravoúhlosti je na nižším z
objektů umístěna střecha s výraznou křivkou, sloužící
také jako pasivní stínění.
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STUDENTSKÁ
KANTÝNA

SPOJOVACÍ
ATRIUM

STŘEŠNÍ
HŘIŠTĚ

SPORTOVNÍ
CENTRUM

Parterové řešení ma za cíl co nejvíce propojit exteriér s
interiérem a potřít tak pomyslnou bariéru mezi těmito
dvěma prostory. Vzhledem k lokalitě na Balkánském
poloostrově je pro místní tato návaznost velmi
důležitá. Návrh zahrnuje také vodní prvek, vytvářející
nejen prostor pro ochlazení ale také architektonický
prvek, vytvářející svými odrazy různé atmosféry v
průběhu dne. Parter je doplněn kromě modulových
ocelových konstrukcí také typovými prvky pro

komunikaci a odpočinek.

pobytová střecha

hlavní vstup

vjezd do podzemních garáží

vedlejší vstup | zásobování

skate park

multifunkční moduly

zeleň

vodní plocha

zelené plochy s posezením

velkoformátová dlažba pampová tráva

MATERIÁLY PARTEROVÉ PRVKY ZELEŇ

sezení v parteru

probarvený rebetong kaktusy a sukulentystojany na kola

probarvený beton palmyposezení u kantýny

vodní prvky osazení stromůosvětlení
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Modulární ocelové konstrukce odkazují na ocelový
konstrukční systém sportovního centra a nabízí
návštěvníkům multifunkční využití. Zároveň jsou
otevřenou platformou a snaží se o co největší
participaci uživatelů. Sloužit mohou nejen jako kryté
sezení ale také jako prostor pro herní vyžití, kulturní

akce, či pouze jako nosič všudypřítomné zeleně. jídelní stoly
grilšachy

posezení
houpačky

výstava
kuželky

posezení
info tabule
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A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

Název stavby: Polyfunkční studentský dům | Split
Místo stavby:
Stát: Chorvatsko
Region: Dalmácie
Župa: Splitsko-dalmatská
Město: Split
Charakter stavby: Polyfunkční dům
Předmět dokumentace: Záměrem investora a obsahem předkládané
projektové dokumentace ke stavebnímu povolení je výstavba
polyfunkčního domu o dvou nadzemních podlažích. Jedná se o
funkci komerční, sportovní a kulturní.

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

Fakulta stavební ČVUT v Praze
Thákurova 7/2077
166 29 Praha 6 Dejvice

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Jméno příjmení: Jiří Krátký
Místo trvalého bydliště: Dalimilova 3108, Louny 440 01

A.2 Seznam vstupních podkladů

Zadání diplomové práce ČVUT v Praze, fakulta stavební
Urbanistická studie
Katastrální mapa, mapové podklady
Výpis z katastru nemovitostí
Regulační plán
Návštěva pozemku
Fotodokumentace
Normy a stavební zákon s prováděcími vyhláškami

A.3 Údaje o území

a) Rozsah řešeného území:
Jedná se o parcely číslo 5482/1, 5481, 5483/2 . Velikost řešeného
území je 10 069 m2.

b) Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů
Pozemek neleží v ochranném pásmu.

c) Údaje o odtokových poměrech:
Nejsou dány odtokové poměry. Odvod dešťové vody je řešen do
retenční nádrže. Dešťová voda je využita k zavlažování zeleně
parteru a zelených střech. Při nadbytku dešťové vody je retenční
nádrž napojena pomocí přepadu na jednotnou kanalizaci.

d) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, nebylo-li
vydáno územní rozhodnutí nebo územní opatření, popřípadě nebyl-li
vydán územní souhlas:
Stavba počítá se změnou územního plánu.

e) Údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo veřejnoprávní
smlouvou územní rozhodnutí nahrazující anebo územním
souhlasem, popřípadě s regulačním plánem v rozsahu, ve kterém
nahrazuje územní rozhodnutí, a v případě stavebních úprav
podmiňujících změnu v užívání stavby údaje o jejím souladu s
územně plánovací dokumentací:
Zpracovaná dokumentace je v souladu se zákonem č. 183/2006
Sb., o územním plánování a stavebním řádu včetně navazujících
prováděcích vyhlášek.

f) Údaje o dodržení obecných požadavků na využití území dle
vyhlášky č.431/2012 o obecných požadavcích na využívání území:
Obecné požadavky na využití území budou splněny v rámci vyhlášky
č. 431/2012 o obecných požadavcích na využívání území, vyhlášky
č. 268/2008 o technických požadavcích.

g) Údaje o splnění požadavky dotčených orgánů:
Není předmětem diplomové práce.

h) Seznam výjimek a úlevových řešení:
Žádné výjimky ani úlevová řešení nebyla udělena.

i) Seznam souvisejících a podmiňujících investic:
V rámci projektu nejsou žádné související ani podmiňující investice.

A.4 Údaje o stavbě

a) Nová stavba nebo změna dokončené stavby:
Jedná se o novostavbu polyfunkčního domu.

b) Účel užívání stavby:
Objekt bude využíván pro sport, komerční činnost, administrativní
činnost.

c) Trvalá nebo dočasná stavba:
Jedná se o trvalou stavbu.

d) Údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů (kulturní
památka apod.):
Pozemek se nenachází v ochranném pásmu.

e) Údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných
technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání
staveb:
Stavba je navržena v souladu s technickými a právními předpisy
(stavební zákon č.183/2006Sb., vyhláška č. 268/2009 o technických
požadavcích na stavbu a vyhlášky č. 398/2009 o obecných
technických požadavcích zabezpečující bezbariérové využívání
staveb.


[…]


b

c

NRd,y = χy * A * fyd = 0,861 * 6525 * 235

NRd,y = 1320,2 kN

NRd,y ≥ NEd

1320,2 ≥ 86,94 kN

NRd,z = χz * A * fyd = 0,582 * 6525 * 235

NRd,z = 892,4 kN

NRd,z ≥ NEd

892 ≥ 86,94 kN

NAVRHNUTÝ SLOUP HE 180 B VYHOVUJE

SLOUP
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A.1 Popis objektu
Řešený objekt je polyfunkční budova, ve které se nachází sportovní
centrum, studentské zázemí a kantýna. Celý objekt sestává z tří
hlavních hmot zastupující jednotlivé funkce.
A.2 Okrajové podmínky
Řešený objekt je umístěn v centru města Split v Chorvatsku.
Průměrná nardmořská výška města je 0 m.n.m.
A.3 Energonositelé
Hlavním zdrojem tepla je energie ze zemského masivu, která je
získávána pomocí tepelného čerpadla napojeného na energopiloty.
Tepelná čerpadla jsou dvě pro každý objekt a jsou umístěna v
technické místnosti v podzemním podlaží. Objekt napojen také na
teplovod, jako bivalentní zdroj.
Dále je objekt připojen na distribuční síť elektrické energie.
A.4 Zónování
Dle zón je objekt rozdělen podle svých jednotlivých funkcí v rámci
podlaží. V podzemních podlaží se nachází garáže doplněné o
technické místnosti, v prvním nadzemním podlaží se nachází
kantýna, studijní prostor a sportovní centrum. Objekt je tedy rozdělen
do čtyř hlavních zón.
B. Zdravotechnika
B.1 Vodovod
B.1.1 Přípojka
Objekt je napojen na veřejný vodovod v ulici Hercegovačka.
Vodovodní přípojka povede v nezámrzné hloubce a bude napojena
do vodoměrné šachty s vodoměrnou sestavou a následně povede
do podzemního podlaží, kde bude opatřena domovním uzávěrem a
připojena na vnitřní vodovod.
B.1.2 Vnitřní vodovod
V podzemním podlaží je voda napojena na tepelné čerpadlo.
Zároveň vede spolu s potrubím teplé vody ze zásobníku teplé vody
nejprve ležatým potrubím pod stropní konstrukcí a následně pomocí
stoupacího potrubí v šachtách k jednotlivým připojovacím potrubím
v instalačních předstěnách až k výtokovým armaturám zařizovacích
předmětů. Rozvody teplé vody jsou opatřeny cirkulačním potrubím.
B.1.3 Požární vodovod
V budově jsou navrženy sprinklerové polostabilní hasicí zařízení
v podzemních podlažích, vstupním podlaží a podlaží a druhém
nadzemním podlaží sportovního objektu.
B.2 Kanalizace
B.2.1 Přípojka
Objekt je napojen na jednotný kanalizační systém Splitu v ulici
Hercegovačka, zakončený v čistírně odpadních vod ve Splitu.
Napojení je provedeno pomocí kanalizačních přípojek opatřených
revizní šachtou a čistící tvarovkou.
B.2.2 Vnitřní kanalizace
Připojovací potrubí od zařizovacích předmětů s osazenou
zápachovou závěrkou je vedeno v instalačních předstěnách,
napojeno na odpadní potrubí v instalačních šachtách, napojeno na
svodné potrubí vedené pod stropem podzemních podlaží s funkcí
garáží. Všechna odpadní potrubí jsou opatřena větracím potrubím,
které je instalační šachtou vyvedeno nad úroveň střechy.
B.2.3 Dešťová kanalizace
Dešťová voda je odváděna ze střechy pomocí samostatného
vnitřního odpaního potrubí umístěného v instalačních šachtách. V

problematických místech s možností ucpání jsou osazeny čistící
tvarovky. Voda je přes zemní filtr odváděna do retenčních nádrží
umístěných v technických místnostech v podzemních podlažích.
Retenční nádrže slouží k zavlažování přilehlého parteru. V případě
naplnění kapacity jsou retenční nádrže opatřeny zpětnou klapkou s
možností odvést přebytečnou vodu do veřejné jednotné kanalizace.
Odběr vody je řešen sací soupravou s vlastním čerpacím zařízením
a řídící jednotkou, která v případě nedostatku dešťové vody přepne
na odběr z vodovodního řadu.
C. Zdroj tepla a chladu
Celá budova je vytápěna pomocí vzduchotechniky prostřednictvím
systému fan coil. Chlazení je ve všech provozech také řešeno
pomocí vzduchotechnické jednotky napojené na tepelné čerpadlo a
veřejnou distribuční síť elektrické energie.
D. Příprava teplé vody
Příprava teplé vody je zajištěna tepelným čerpadlem, doplněného
teplovodem. Studená voda je přiváděna z veřejného vodovodního
řadu. Teplá voda je shromažďována v zásobnících teplé vody
umístěných v technických místnostech v podzemním podlaží.
E. Větrání
Větrání objektu je zajištěno nuceně pomocí několika centrálních
vzduchotechnických jednotek s rekuperací, umístěných v
technických místnostech v 1. podzemním podlaží. Každá zóna má
vlastní vzduchotechnickou jednotku.Distribuce probíhá za pomoci
fan coil jednotky, která lokálně dohřívá a chladí přiváděný vzduch dle
požadavků uživatelů. Vzduch je přiváděn i odváděn z úrovně střech
objektů. V prostorách s velkým množstvím lidí jsou navíc umístěna
čidla pro měření koncentrace CO2, napojena na vzduchotechnické
zařízení.

Závěrem bych rád poděkoval za odborné vedení
práce a cenné rady vedoucímu mé diplomové práce
prof. Ing. arch. Michalu Hlaváčkovi a také jeho
kolegyni Ing. arch. Evě Linhartové. Dále bych chtěl
poděkovat rodině a v neposlední řadě mým přátelům
za podporu.