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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Polyfunkční studentský dům
Jméno autora: Bc. Jiří Krátký
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: prof. Ing. arch. Michal Hlaváček
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno s menšími výhradami

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře

Kvalita architektonického/urbanistického řešení
včetně funkčního a prostorového uspořádání

A - výborně

Kvalita technického řešení C - dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce C - dobře

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Projekt polyfunkčního studentského domu byl řešen v ne zcela standardních podmínkách. Jeho první fáze:
„před diplomní projekt“ byl řešen mimo FSV ČVUT na stáži studenta na univerzitě ve Splitu, bez kontaktu
s ČVUT. Vstupní fáze řešení do stupně diplomového projektu tedy již nebylo možné ovlivnit. V průběhu
návrhu diplomního projektu se student účastnil konzultací pouze sporadicky.
Odevzdaná práce je založena především na efektních a velmi dobře zvládnutých vizualizacích, které
vystihují atmosféru řešeného projektu. Jeho propracování do úrovně, která by podrobněji řešila a
vysvětlovala dispoziční uspořádání, a tím připravovala projekt k vyšším stupňům zpracování, je chabá.
Technické řešení půdorysů, řezů a pohledů je na velmi nízké úrovni a nedosahuje očekávané kvality
požadované od vyšší úrovně diplomního projektu. Všechny základní výkresy, mimo vizualizace, jsou pouze
schematické a nedávají ucelenou představu o řešení objektu.
Jedinými poněkud vypovídajícími výkresy řešení objektu jsou půdorysy přízemí, patra a částečně
podzemního podlaží.
Přízemí je rozděleno na tři části: jídelní, vstupní a sportovní. Jídelní část je celkem zdařilá, ale vstupní část
již postrádá logiku diferenciace rušných vstupních prostor a oddělení od studijních. Sportovní část je sama
o sobě řešena rozumně, ale nemá logickou provozně – komunikační vazbu na centrální vstupní prostory.
Totéž se týká základních komunikačních jader, která jsou pozičně založena pouze na symetrických vazbách
na suterénní parkoviště, ale nemají žádnou logickou vazbu na nadzemní podlaží. Z hlediska celkového
uspořádání objektu jsou jádra nesrozumitelná a nepřehledně umístěná.

Z hlediska velikosti a významu objektu zcela chybí část, kde by bylo umístěno administrativní zázemí
řešení provozu celého komplexu, které by jistě nebylo jednoduché.
Údajně detailnější zpracování dispoziční části dispozice je pouze zvětšením části 1NP a neobsahuje ani
detaily obsažené v prezentovaném menším měřítku.
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Část, která by měla obsahovat názor na vizuální a technické řešení (pohledy, perspektivy, atd.), je
zpracována pouze formálně, bez detailů, které by se reálně vztahovaly k řešenému objektu.
Z celého projektu je zřejmé, že mu student nevěnoval dostatek času a úsilí.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.

Datum: 9.6.2023 Podpis: